
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:   TURISTICO CULTURALE   
     
 
N.  247   Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Adesione al progetto VI.VA Valle Vigezzo Project per la promozione turistica della 
Valle Vigezzo -  Impegno di spesa – CIG ZAE1250C05 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno trenta  del mese di  dicembre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



Premesso che i sette Comuni della Valle Vigezzo (Craveggia, Druogno, Malesco, Re, Santa Maria 
Maggiore, Toceno, Villette) sono interessati a promuovere in modo unitario il territorio della Valle 
Vigezzo mediante la creazione di una piattaforma web unica; 
 
   Che un gruppo di giovani della Valle Vigezzo coordinati da Laura Minacci ha presentato un 
progetto di creazione e gestione di un sito internet dedicato alla promozione turistica e ricettiva, 
informazioni storico-culturali, itinerari, calendario unico degli eventi ed altre informazioni relative a 
tutti i Comuni della Valle Vigezzo; 
 
   Che con deliberazione n. 72  del 26.11.2014 la Giunta Comunale ha aderito al progetto di 
sviluppo turistico locale VI.VA. project di creazione e gestione di un sito internet unitario della 
Valle Vigezzo, proposto dal   gruppo di giovani della Valle Vigezzo coordinati da Laura Minacci 
descritto in premessa e di cui alla proposta presentata in data 15.04.2014; 
 
   Che con tale deliberazione è stato demandato al Responsabile del Servizio Turistico di  adottare 
gli atti conseguenti e di attuazione;  
   
   Rilevato che per l’acquisto e mantenimento del dominio internet vallevigezzo.eu, per la 
progettazione e realizzazione del portale, per la raccolta ed aggiornamento delle informazioni e per 
la gestione ed aggiornamento del calendario eventi di valle on line sull’arco del triennio 2014 – 
2016 è stato chiesto un impegno finanziario a carico del Comune di Malesco di € 3.300= oltre a 
contributo previdenziale ed IVA per il triennio 2014/2016; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario ed il bilancio pluriennale 2014/2016; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 26.11.2014 con cui si 
è  aderito al progetto di sviluppo turistico locale VI.VA. project di creazione e gestione di un 
sito internet unitario della Valle Vigezzo, proposto da un  gruppo di giovani della Valle 
Vigezzo coordinati da Laura Minacci descritto in premessa e di cui alla proposta in data 
15.04.2014; 

2. Di assumere l’onere finanziario per l’anno 2014 a carico del Comune di Malesco di € 
1.100= oltre a contributo previdenziale ed IVA per un totale di € 1.395,68=  annue con 
imputazione all’intervento 1070103 cap. 2  del bilancio corrente; 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è ZAE1250C05; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per 

gli effetti dell’Art.147 bis del D.lgs.n. 267/2000 come introdotto dall’Art.3 comma 1 della 
Legge n.213/2012;   

5. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

    Il Responsabile del Servizio 
     F.to SALINA Dr. Antonella 

 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, reso 
ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
Data: 30.12.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
       F.to SARTORI Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 12.01.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  12.01.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  12.01.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


